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                 Jette Brandt Bendtsen, Lone Betina Svensson og Lucy Bergström
  Foto: Vibeke Hansen

Så oplevede vi at fylde 20 år som forening! Til generalforsamlingen 6.marts 
kunne vi overrække en gavecheck på 20.000 kr. til biblioteket, et beløb vi har 
sparret op til. Lone Svensson, konstitueret biblioteksleder sagde, at de vil 
formodentlig bruge nogle af pengene på nye billedbøger og legetøj til børne-
afdelingen. Hun fortalte også, at den 30.april, når det nye bibliotek åbner, vil der 
være åbent fra kl.9 til kl.21 med velkomst-aktiviteter.
OBS! Sangaftenen i april er flyttet til 15.maj! Forfatterforedraget med Mich 
Vraa er flyttet fra Kertemindehallens cafè til det nye bibliotek!
Referatet fra generalforsamlingen er inkluderet inde i nyhedsbrevet samt nyt om 
kommende arrangementer og andre nyheder.                                                   
              Vi har meget at glæde os til!



Kommende arrangementer

Sangaftener på Kerteminde Bibliotek, kl.19-20:30, Entré 25  kr. Husk at bruge 
bagdøren bag biblioteket. 

Onsdag 20.marts: Tidl. skibsbygger Peter Østergaard vælger sangene fra 
højskolesangbogen, som han kalder “Danmarks bedste bog”. Han er ivrig korsanger i to 
kor. Peter har valgt tre temaer for aftenens sange, først Dem og 

Os, siden Dig og Mig. Han skriver 
“Desuden skal vi synge om håb, for det 
er der brug for.”
Han bliver akkompagneret af Morten 
Just, tidl. leder af Musikskolen/ 
Kulturskibet.
Entréen inkluderer et glas vin eller most 
i pausen.
Arrangementet bliver vores sidste i det 
nuværende bibliotek.

Onsdag 15.maj OBS! Ændret dato fra 
18.april
Tidl. bibliotekar Kirsten Luunbjerg er 
vært for sangaftenen, som afholdes på det 
nye bibliotek.  Hendes tema vil være 
“livs-steder”, steder der har betydning i 
hendes liv.
Poul Balle spiller klaver til.
Entréen inkluderer et glas vin eller most i 
pausen.

Lørdagscafé i Kerteminde Kinos café: kl.11-12:15 , Entré 50 kr. inkluderer kaffe, 
the og kage. Vi vil høre om de kommende film undervejs. 

13.april: Pensioneret læge Regitze 
Videbæk vil omtale bogen 
Evigheden i et siv af Irene Vallejo. 
Den handler om bogens historie, 
lige fra papyrus-stadiet. 

Steen Ørsted vil spille guitar og 
synge egne viser for os.



Biblioteket åbner den 30.april med stort festivitas
Kl.9 -21 på tirsdag 30.april vil der være aktiviteter til alle aldre på det nye bibliotek. Vi 
har søgt fondsmidler til, at der kommer et nyt digitalt klaver, inventar til frivilligkøkkenet 
og et par udendørs samtalebænke med udsigt til lommeparken, som bliver beplantet med 
vilde blomster. Temaet for ansøgningen er “Knæk ensomheden”, fordi de aktiviteter, som 
foregår på biblioteket handler om at deles om litteratur, musik, poesi og samtale. 
Biblioteket er også et sted, hvor man kan fordybe sig, læse aviser, spørge de rare 
bibliotekarer om alt muligt, deltage i 
læsekredse, kurser, lektiehjælp mv. Det 
bliver et sted, hvor man kan læse højt for 
børn, hvor de kan gå på opdagelse i den 
vildt flotte børneafdeling og finde en stak 
med bøger, de vil tage med hjem. 
Indretningen er arkitektegnet af et 
nordisk firma, som kun tegner 
biblioteker, og de er meget kreative. 
Programmet for dagens aktiviteter bliver 
annonceret den 25.marts.

       
Forfatteraften på det nye bibliotek med Mich Vraa
Onsdag 8.maj kl.19-21 i bibliotekets foredragssal

Billetter koster 125 kr. og kan købes på vores 
hjemmeside, www.kertbibvenner.dk fra 1.april, eller 
ved døren.
Mich Vraa vil fortælle om sin seneste bog, Under en 
anden himmel, som omhandler Prins Henriks 
spændende liv før han mødte Kronprinsesse 
Margrethe.
Der vil være forfriskninger i pausen. 

ET BOGSALG I STORE STIL bliver afholdt på det gamle bibliotek, Strandvejen 4-6 
fra torsdag-lørdag 30.maj - 1. juni. Vores drøm om et stort, centralt lokale til bogsalget 
går i opfyldelse, i hvert fald for i år. Til næste år er bygningen væk... Vi flytter bøgerne 
allerede 24.maj fra lageret i Kølstrup og bruger 3 dage på at sortere og organisere bøgerne 
fra mandag 27.maj. Hvis du vil være med til at sortere, vil jeg gerne høre fra dig. Vi laver 
et arbejdsskema, hvor alle, som godt kan lide at få fingrene i bøger kan melde sig til 3-
timers vagter. Vi starter kl.10 og slutter kl.16. Så åbner vi dørene til publikum om 
torsdagen og får brug for salgsekspedienter. Ingen særlig ekspertise kræves, fordi bøgerne 
koster stort set det samme: 20 kr. om torsdagen, 10 kr. om fredagen og 5 kr. om lørdagen. 
Hvis du vil hjælpe til med salget, kontakt mig venligst med en tre-timers vagt mellem kl. 
10 - 18. Hvis du helst vil være kunde, så skriv datoerne i din kalender. Kom og støt 
bogsalget - det gør det muligt for os at støtte biblioteket.    
           Lucy Bergström

http://www.kertbibvenner.dk
http://www.kertbibvenner.dk


Referat fra Generalforsamling i Kerteminde Biblioteks Venner 6.marts 2024 
-  Lucy Bergstrøm bød velkommen med en lille introduktion om baggrunden for foreningen, 
som har 20 års jubilæum i år. I alle årene har foreningen arbejdet for en styrkelse og i en 
periode også kæmpet for en bevarelse af Kerteminde Bibliotek. Det er derfor en ekstra 
glæde, at man nu, samtidig med jubilæet, kan se frem til en indvielse af et længe ventet 
nyt bibliotek. Indvielsen finder sted d. 30.4.24. 
- Lone Svensson (konstitueret biblioteksleder) og Jette Brandt Bendtsen var inviteret til at 
orientere om det kommende biblioteks indretning. Der blev vist tegninger og man kunne glæde 
sig over, at økonomien holder, så indretningen bliver som ønsket. 
- Foreningen overrakte en gavecheck på 20.000 kr til biblioteket. Pengene vil især blive 
brugt på børneområdet til indkøb af flere bøger og legetøj. 
- Festtale af Jens Gantriis, formand for Kultur- og Fritidsudvalget. 
Jens var inviteret til at tale for foreningen i anledning af jubilæet. Jens roste foreningen for det 
flotte arbejde med at værne om det skrevne ord gennem så mange år og understregede styrken og 
vigtigheden af det frivillige arbejde og det fællesskab, det medfører. Han mindede også om, at 
synligheden ift det politiske niveau er vigtig at holde fast i. 

Generalforsamling dagsorden: 
1. Valg af dirigent 
Jesper Vølund blev valgt 
2. Formandens beretning 
Lucy fremlagde beretningen for 2023, hvor årets mange aktiviteter blev omtalt, bl.a. 
● Forfatterforedrag med Anne Lise Marstrand-Jørgensen og Jens Andersen 
● bestyrelsens inddragelse omkring det nye bibliotek med bl.a. en studietur 
● sangaftener på biblioteket 
● lørdagscafeer - nu flyttet til Kino, som har betydet større deltagerantal 
● to afholdte bogsalg i Kølstrup præstegård, et stort arbejde, men giver også pænt 
økonomisk tilskud til foreningen. 
I 2024 skal bogsalget flytte til nye lokaler (formentlig i Hersnap). Der bliver et 
bogsalg i maj 24, som bliver i det nuværende biblioteks møderum. 
● Kerteminde dage i samarbejde med menighedsrådet. Temaet var “Vendepunkter”, 
især med fokus på Ukraine. 
● En konkurrence blandt lokale kunstnere omkring udsmykning af det nye biblioteks 
facade måtte opgives. Den slags skal ind over Statens Kunstfond, som man nu vil 
rette henvendelse til. 
● Bibliotekets leder Dorte Rugtved har desværre opsagt sin stilling. KBV har haft et 
rigtigt godt samarbejde med hende. 
Lucy takkede også de afgående bestyrelsesmedlemmer, kasserer Lisbeth Aavang og 
Kristen Mikkelsen. Beretningen blev godkendt. 
3. Kassereren præsenterer regnskabet - Lisbeth Aavang fremlagde regnskabet. 
Medlemstallet er stigende og der er god økonomi i foreningen. Regnskabet viser et pænt 
overskud for 2023. Godkendt 
4. Fastsættelse af kontingent - 
Uændret (125 kr.) Vedtaget 
5. Valg af bestyrelsesmedlemmer og 2 suppleanter 
På valg er Lisbeth Aavang Jensen og Birgitte Vølund. 
Lisbeth Aavang Jensen ønsker ikke genvalg. 
Kristen Mikkelsen er ikke på valg, men ønsker at træde ud af bestyrelsen. 



Birgitte Vølund tager imod genvalg. 
Kassereren skal vælges direkte på generalforsamlingen: Regitze Videbæk vælges. 
To bestyrelsesmedlemmer: Birgitte Vølund og Kirsten Luunberg bliver valgt.
To suppleanter: Anette Ingemann Kirkegård og Hanne Sindberg bliver valgt. 
6. Valg af revisor og revisorsuppleant 
Poul Løwe Madsen, revisor, tager imod genvalg. Det samme gør revisorsuppleanten Vibeke 
Hansen. Genvalg til begge. 
7. Indkomne forslag - Ingen forslag 

Tak til Mona Lise Bundgaard for sit referat.

Bestyrelsen:
Lucy Bergström, formand - tlf. 5131 7570 lucybergstrom@gmail.com
Regitze Videbæk, kasserer - 2092 8096 regitzev@dadlnet.dk
Anne-Marie Nordtorp - tlf. 2099 2037 annemarienordtorp@gmail.com 
Birgitte Vølund - 2032 6928 birgitte.voelund@gmail.com
Kirsten Luunbjerg - tlf. 2094 0488 kirstenluunbjerg@gmail.com 
Hanne Sindberg - 2984 9102 hannesindberg@gmail.com
Anette Kirkegaard - 4076 1675 kirk@tietgen.dk 

Husk vores hjemmeside www.kertbibvenner.dk.
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